北海道公立大学法人札幌医科大学公告第９１号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。

なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続きの特例を定める政令（平

成 7年政令第 372号）の適用を受ける。

令和６年６月２４日

北海道公立大学法人札幌医科大学理事長 山下 敏彦

１ 入札に付する事項

（１）調達をする物品等の名称及び数量

北海道公立大学法人札幌医科大学施設及び附属病院施設で使用する電力

 ア 基本料金

ａ 常時契約     （契約電力１kW当たりの単価）  4,600kW

ｂ 自家発補給電力（契約電力１kW当たりの単価）    930kW

 イ 電力量料金

ａ 昼間 （使用電力量１kWh当たりの単価）  9,500,000kWh

ｂ 夜間 （使用電力量１kWh当たりの単価） 9,871,000kWh

ｃ 自家発補給電力（定期検査・定期補修による場合）（使用電力量１kWh当たりの単価） 0kWh

ｄ 自家発補給電力（定期検査・定期補修以外の場合）（使用電力量１kWh当たりの単価） 0kWh

（２）調達をする物品等の仕様等  入札説明書による。

（３）契約期間

 令和６年１０月１日から令和７年９月３０日まで

（４）納入場所   入札説明書による。

２ 入札に参加する者に必要な資格

令和６年北海道公立大学法人札幌医科大学公告第９０号に規定する資格を有すること。

３ 契約条項を示す場所

北海道公立大学法人札幌医科大学事務局管財課

４ 入札執行の場所及び日時

（１）入札場所 札幌市中央区南１条西 17丁目 北海道公立大学法人札幌医科大学保健医療学研究棟１階

大会議室１（E129）（送付による場合は、郵便番号 060-8556 札幌市中央区南１条西 17

丁目 北海道公立大学法人札幌医科大学事務局管財課）

（２）入札日時

令和６年８月６日（火）午前10時00分（送付による場合は、同月５日（月）必着）

（３）開札場所（１）に同じ。

（４）開札日時（２）に同じ。

５ 入札保証金

入札保証金は、免除する。ただし、入札に参加しようとする者が契約を締結しないこととなるおそれが

あると認めるときは、入札保証金又はこれに代える担保の納付を求めることがある。

６ 入札説明書の交付に関する事項

（１）交付場所 ３に同じ。

（２）交付方法 （１）の場所で交付する。なお、北海道公立大学法人札幌医科大学ホームページ

（http://web.sapmed.ac.jp/jp/section/bid/index.html）においてダウンロードすること

ができる。

７ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否

落札者の決定方法は次によることとし、契約書の作成は要する。

全ての入札金額（円単位（小数点以下第２位まで）の単価）が北海道公立大学法人札幌医科大学契約事

務取扱規則（平成 19年 4月 1日規程第 46号）（以下、「取扱規則」という。）第 10条の規定により定

めたそれぞれの予定価格（単価）の制限の範囲内である入札（有効な入札に限る。）をした者のうち、入

札書記載の入札総価額（各入札金額（円単位（小数点以下第２位以下まで）の単価）にそれぞれの予定数

量を乗じて得た額の合計金額。）が最低である者を落札者とする。

８ 落札者と契約の締結を行わない場合

落札者が暴力団関係事業者等であることにより北海道が行う公共事業等から除外する措置を講じるこ

ととされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

http://web.sapmed.ac.jp/jp/section/bid/index.html）においてダウンロードすること

９ その他

（１）入札金額等に係る消費税及び地方消費税(以下「消費税等」という。）の取扱い

入札書に記載する額は、消費税等に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、消費税等を

含めた価格（円単位（小数点以下第２位まで）の単価)を記載すること。

（２）契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

ア 名 称 北海道公立大学法人札幌医科大学事務局管財課

イ 所 在 地 郵便番号 060-8556 札幌市中央区南１条西 17丁目

ウ 電話番号 011-688-9433

10 Summary

A Nature and quantity of the products to be produced:

 Electricity to be used at the main electrical room on the second basement floor in Sapporo

Medical University Hospital

 a Basic charge

・Always contract per kW,The estimated electricity contract:4,600kW

・ Contract when private power generation is down per kW, The estimated electricity

contract:930kW

 b A unit price

・Daytime per kWh,The estimated electricity for the year:9,500,000kWh

・Nighttime per kWh, The estimated electricity for the year:9,871,000kWh

・To be supplied when private power generation is down,in case of periodic inspection and

repair, The estimated electricity for the year:0kWh

・To be supplied when private power generation is down,not in case of periodic inspection and

repair, The estimated electricity for the year:0kWh

B Bid tendering date and time:

  10:00 A.M., August 6,2024(If mailed, bids must arrive no later than August 5,2024)

C Contact : Trust Section, Administrative Division, Sapporo Medical University, Minami 1-jo,

Nishi 17-chome, Chuo-ku, Sapporo, Hokkaido, 060-8556, JAPAN

Phone : 011-688-9433